O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 9o, 10, inciso I, alínea "d", e 11 da Lei n° 18.366, de 10

Art. 1o Fica aberto ao MINISTÉRIO PÚBLICO 1 (um) crédito suplementar no valor de R$
136.815,13 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e quinze reais e treze centavos), para 
reforço de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto neste artigo são os 
caracterizados no inciso III do § 1o do art. 43 da Lei federal n° 4.320, de 17 de março de

[...]

considerando o disposto nos arts. 9o, 10, inciso I, alínea "d", e 11 da Lei n° 18.366, de 10 
de janeiro de 2014,

DECRETA:

Art. 1o Ficam abertos à SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E 
JUSTIÇA -SAPEJUS- 5 (cinco) créditos suplementares no valor global de R$ 3.041.159,28 
(três milhões e quarenta e um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos), 
para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o 
quadro 1,anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso III do § 1o do art.

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso II, e 11 da Lei n° 18.366, de 10 de janeiro de

Art. 1o Fica aberto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 1 (um) crédito suplementar no valor 
de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), para reforço de dotação 
consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso lil do § 1o do art. 43 da Lei federal n° 4.320, de 17 de março de

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea "a", e 11 da Lei n° 18.366, de 10 de 
janeiro de 2014,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto à SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 1 (um) crédito 
suplementar no valor de R$ 569.431,23 (quinhentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e 
trinta e um reais e vinte e três centavos), para reforço de dotação consignada no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso III do § 1o do art.

[...]

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea "a", e 11 da Lei n° 18.366, de 10 de

Art. 1o Fica aberto à GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO 1 (um) 
crédito suplementar no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), para reforço

de dotação consignada no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, 
anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso III do § 1o do art. 43 da Lei federal n° 4.320, de 17 de março de

[...]

PROCESSO N°.201200066002626 2. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação; 3. 
IDENTIFICAÇÃO: 2o Termo Aditivo ao Contrato n° 018/2012; 4. 
OBJETO: Prestação de serviços no ramo de seguros, para a 
frota de veículos da AGRODEFESA;5 VALOR DO CONTRATO: 
R$ 224.689.07(Duzentos e vinte e quatro mil seiscentos e oitenta e 
nove reais e sete centavos). 6. Vigência: 12 meses apartir da data 
da assinatura; 7. PARTES: AGRODEFESA -  Agência Goiana de 
Defesa Agropecuária (Contratante) -  CNPJ/MF: 06.064.227/0001­
87 e ROYAL & SULLIANCE SEGURO(BRASIL), CNPJ N°: 
33.065.699/0001-27 8.